990802有關經法院拍賣之土地，稽徵機關原按一般用地稅率課徵土地增值稅，嗣第三人申請依土地稅法第39條第2項或第39條之2第4項規定重新核定土地增值稅，可否受理及應否加計利息退還
財政部　函
中華民國99年8月2日台財稅字第09904079270號
主旨：所報洪君等人經法院拍賣之土地，稽徵機關原按一般用地稅率課徵土地增值稅，嗣後第三人申請依土地稅法第39條第2項或第39條之2第4項規定重新核定土地增值稅，可否受理及應否加計利息退還案，復請查照。

說明：

一、復貴局99年5月17日南縣稅土字第0990127406號函。

二、經法院拍賣之土地，於依土地稅法第39條之2第4項規定認定原地價時，應由權利人、義務人或債權人檢附農業用地之相關證明文件供核，本部99年6月28日台財稅字第09904052800號令釋有案，符合同法第39條第2項規定之公共設施保留地被徵收前經法院拍賣，仍請參照該令規定辦理。本案如經查明該第三人非屬上揭本部99年令規定之權利人、義務人或債務人，自不應受理其依旨揭法條規定重新核定土地增值稅及加計利息退還溢繳稅款之申請。